Протокол №2
Публичных слушаний о проекте внесения изменений и дополнений в Устав Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

от «07» июня 2022 года                                  Место проведения:
                                                                            д. Покорное, ул. Школьная д.26

                                                                время проведения:  15:00

Настоящий протокол составлен по проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Устав Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, в соответствии с Решением Совета депутатов от «28» апреля 2022г. № 11 «Об утверждении ПРОЕКТА Решения Совета депутатов Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области».
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Глава муниципального образования Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области: Чекрыжов Д.С.
Депутаты: Галыш Г.М., Никитина Ю.Н., Алфимцева Т.Н., Левшин Д.А., Овчинников Д.А., Клинкова М.В., Соболева Л.В., Прудникова О.А., Андреенкова Е.В.
Председатель комиссии: Чекрыжов Дмитрий Сергеевич – Глава муниципального образования Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
Секретарь комиссии: Гавриченкова Валентина Павловна - главный специалист администрации Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Устав Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

Публичные слушания проводятся на основании норм Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131- ФЗ от 06.10.2003 и в соответствии с Уставом Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
Публичные слушания открыл Глава муниципального образования Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области Д.С.Чекрыжов, который сообщил, что сегодня проводятся публичные слушания по рассмотрению проекта внесения изменений в Устав Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
Д.С.Чекрыжов ознакомил присутствующих с Решением Совета депутатов от 28 апреля 2022 года № 12 «Об установлении порядка учета предложений по проекту решения Совета депутатов Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области», порядка участия граждан в его обсуждении».
Решение Совета депутатов было опубликовано в газете «Сельская правда», чтобы каждый житель мог ознакомиться с проектом внесения изменений   в Устав Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

СЛУШАЛИ:
Д.С.Чекрыжов ознакомил присутствующих с проектом внесения изменений в Устав Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области:
1. Внести в Устав Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 16 мая 2006 № 35; от 20 июня 2007 № 17;от 29 мая 2008 № 27; от 27 апреля 2009 № 23; от 03 июня 2010 № 22; от 08 декабря 2011 № 42, от 18 июля 2012 № 40, от 30 апреля 2013 № 33, от 26 декабря 2013 № 84, от 23 января 2015 № 3, от 26 июня 2017 № 22, от 31.01.2019, от 30.11.2020 №28) следующие изменения:
           1. Пункт 7 части 1 статьи 27 изложить в новой редакции:
 «7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации».

ГОЛОСОВАЛИ:
О принятии проекта внесения изменений в Устав Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

«ЗА» - 10
«ПРОТИВ»  - нет
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет

[bookmark: _GoBack]    Протокол о результатах публичных слушаний подлежат обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

Председатель                                          ________________   Д.С.Чекрыжов

Секретарь                                             ________________   В.П.Гавриченкова
2